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Świebodzin, dn. 27.07.2016 r.

Znak sprawy ZP.PN.15.2016
WYJAŚNIENIE ZAPISÓW

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW

ZAMÓWIENIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na usługę w zakresie całodziennego żywienia Pacjentów Lubuskiego Centrum Ortopedii im. dr. Lecha Wierusz Sp. z o. o. 

Pytania do przedmiotu zamówienia:

Pytanie 1. Prosimy o przygotowanie zestawienia wydanych śniadań obiadów i kolacji w okresie od lipca 2015 do czerwca 2016 r. Informacja ta umożliwi Wykonawcy m.in. prawidłowe skalkulowanie termosów i innych pojemników do transportu posiłków.

Prosimy o podanie liczby osobodni wg. poniższego wzoru:

	Miesiąc - Rok
	śniadanie
	II śniadanie
	obiad
	podwieczorek
	kolacja

	Lipiec – 2015
	
	
	
	
	

	Sierpień – 2015
	
	
	
	
	

	Wrzesień – 2015
	
	
	
	
	

	Październik – 2015
	
	
	
	
	

	Listopad – 2015
	
	
	
	
	

	Grudzień– 2015
	
	
	
	
	

	Styczeń – 2016
	
	
	
	
	

	Luty– 2016
	
	
	
	
	

	Marzec– 2016
	
	
	
	
	

	Kwiecień– 2016
	
	
	
	
	

	Maj– 2016
	
	
	
	
	

	Czerwiec - 2016
	
	
	
	
	

	SUMA:
	
	
	
	
	


Odpowiedź 1. 
	Miesiąc - Rok
	śniadanie
	II śniadanie
	obiad
	podwieczorek
	kolacja

	Lipiec – 2015
	2498
	153
	2780
	153
	2562

	Sierpień – 2015
	2365
	132
	2632
	132
	2537

	Wrzesień – 2015
	2697
	112
	2939
	112
	2875

	Październik – 2015
	2637
	120
	2838
	120
	2874

	Listopad – 2015
	2542
	109
	2863
	109
	2716

	Grudzień– 2015
	1716
	74
	1974
	74
	1831

	Styczeń – 2016
	2433
	90
	2851
	90
	2622

	Luty– 2016
	2517
	102
	2940
	102
	2691

	Marzec– 2016
	2365
	101
	2800
	101
	2532

	Kwiecień– 2016
	2562
	112
	2987
	112
	2735

	Maj– 2016
	2618
	58
	2915
	58
	2800

	Czerwiec - 2016
	2639
	14
	3092
	14
	2806

	SUMA:
	29589
	1177
	33611
	1177
	3068


Pytanie 2. Jaka jest szacunkowa ilość odpadów (resztek) pokonsumpcyjnych ?
Odpowiedź 2.  Zamawiający nie posiada  wiedzy na temat ilości odpadów – resztek pokonsumpcyjnych.

Pytanie 3. Prosimy o informację jaki rodzaj masła/margaryny w chwili obecnej dostarczany 
jest do kolacji i śniadania?
Odpowiedź 3. Obecnie dla pacjentów niekomercyjnych podawane jest masło roślinne.

Dla pacjentów komercyjnych masło naturalne .
Pytanie 4. Prosimy o udostępnienie  przykładowego jadłospisu dekadowego (z gramaturą posiłków), z podziałem na diety według którego są obecnie żywieni pacjenci Zamawiającego. Informacja ta umożliwi Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie ceny oferty, jak również ułatwi Wykonawcy poznanie oczekiwań Zamawiającego w zakresie przygotowywanych posiłków.
Odpowiedź 4. Zamawiający informuje, że przygotowywanie jadłospisów zgodnie z obowiązującymi normami jest jednym z zobowiązań wynikających z niniejszego postepowania przetargowego, za które Wykonawca będzie pobierał wynagrodzenie. Nie leży więc  w interesie Zamawiającego wykonywanie czynności za które ostatecznie będzie musiał sam zapłacić. 
Pytanie 5. Prosimy o podanie liczby łóżek na poszczególnych oddziałach?
Odpowiedź 5. Ortopedia A -25, Ortopedia B-14, Rehabilitacja A -26, Rehabilitacja B- 30, sala pooperacyjna – 5 . Łącznie 100 łóżek. 
Pytanie 6. Prosimy o informację czy istnieją jakiekolwiek bariery  architektoniczne uniemożliwiające bądź utrudniające dostarczenie posiłków?
Odpowiedź 6. Architektoniczne bariery uniemożliwiające bądź utrudniające dostarczanie posiłków w LCO nie istnieją. W celu oceny w/w zagadnienia zalecamy również dokonanie wizji lokalnej przez Wykonawcę w celu dokonania własnej oceny dot. utrudnień w transporcie. 
Pytanie 7. Czy są takie oddziały, na których dystrybucją odbywa się za pomocą termosów, a nie wózków bemarowych?
Odpowiedź 7. Zamawiający wymaga aby transport posiłków odbywał się sprzętem przeznaczonym do żywności z zachowaniem wszelkich wymogów  sanitarnych i prawnych w tym zakresie. Zamawiający wymaga aby posiłki posiadały odpowiednią temperaturę określoną w SIWZ.
Pytanie 8. Prosimy o informację, czy w przypadku, kiedy Wykonawca zaplanuje w jadłospisie kolację, która nie będzie zawierała dań  podawanych na ciepło - gorąco, będzie można dostarczyć ją razem z obiadem i podwieczorkiem w jednym transporcie?
Odpowiedź 8. Zamawiający wymaga dokonywania korekt w ilości zamówionych posiłków. Dostarczanie kolacji w jednym transporcie z obiadem ograniczy czas składania korekt. 

Wykonawca musi zapewnić odpowiednie warunki przygotowania  posiłków, transportu ,przechowywania   oraz  podawania posiłku  pacjentowi.
Pytanie 9. Czy Zamawiający przewiduje w trakcie trwania kontraktu zmiany co do ilości oddziałów ( np. likwidacja, otwarcie nowych), zmiany co do ilości łóżek na poszczególnych oddziałach, przeprowadzanie remontu, itd.?
Odpowiedź 9. Zamawiający nie przewiduje w trakcie kontraktu zmiany ilości łóżek czy ilości oddziałów.
Pytanie 10. Czy Zamawiający wymaga, aby pacjenci będący na diecie cukrzycowej mieli podawaną zupę mleczną na śniadanie, a jeżeli nie to czy Zamawiający wymaga w zamian  podawania kefiru, maślanki lub jogurtu naturalnego?
Odpowiedź 10. Zamawiający wymaga aby dieta cukrzycowa ustalana została zgodnie z zaleceniami dietetycznymi i aby odpowiadała wymaganiom dietetycznym chorych na cukrzyce oraz aby produkty uwzględnione w diecie nie były przeciwwskazane w żywieniu chorych na cukrzyce .
Pytanie 11. Czy Zamawiający wymaga planowania kawy mlecznej codziennie dla każdej diety na śniadanie, również w przypadku diety łatwo strawnej z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów?
Odpowiedź 11. Zamawiający dopuszcza podawanie kawy mlecznej  oraz innych napojów dla każdej diety zgodnie z wymaganiami i zaleceniami dietetycznymi.

Pytanie 12. Prosimy o potwierdzenie, iż jadłospis dla diety podstawowej i łatwo strawnej należy zaplanować na 3 posiłki(śniadanie, obiady, kolacja).
Odpowiedź 12.  Zamawiający wymaga  aby zaplanować dla diety podstawowej i łatwostrawnej  3 posiłki dla dorosłych i 5 posiłków dla dzieci do 18 roku życia( II śniadanie i podwieczorek ) zgodnie ze SIWZ.
Pytanie 13. Prosimy o potwierdzenie, iż jadłospis dla diety lekkostrawnej z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów należy zaplanować 5 posiłków.
Odpowiedź 13.  Zamawiający wymaga aby jadłospis dla diety cukrzycowej  pod względem ilościowym i jakościowym zaplanowany był zgodnie z zaleceniami i wymaganiami dietetycznymi.  

Kwestie pozostałe:

Pytanie 14 dot. osób: 

a) ile osób realizuje aktualnie przedmiot niniejszego zamówienia? 

b) jakiego rodzaju umowy zawarto z w/w osobami oraz na jaki okres? Prosimy o podanie rodzaju umów, np. umowa o pracę na czas określony, umowa o pracę na czas nieokreślony, umowa zlecenia, umowa o dzieło itp liczby osób, z którymi zawarto dany rodzaj umowy i okresu ich obowiązywania. Czy wśród tych osób są osoby, które zostały przejęte od Zamawiającego do obecnego Wykonawcy? Czy umowy zawarte z osobami wykonującymi przedmiot niniejszego zamówienia rozwiązują się w ostatnim dniu wykonywania zamówienia przez dotychczasowego Wykonawcę?

c) Czy pracowników wykonujących przedmiot niniejszego zamówienia bądź wykonujących usługi obowiązuje Układ Zbiorowy Pracy? 

d) czy wśród tych pracowników są osoby niepełnosprawne? Jeżeli tak, to prosimy o podanie liczby osób niepełnosprawnych oraz stopnia niepełnosprawności. 

e) Czy pracownicy wykonujący przedmiot niniejszego zamówienia są lub będą w okresie wykonywania zamówienia objęci ochroną w rozumieniu art. 39 Kodeksu pracy (ochrona pracowników w wieku przedemerytalnym)? 

f) Czy toczą się bądź toczyły postępowania sądowe odnośnie istnienia stosunku pracy lub o odszkodowania ze stosunku pracy bądź jakiekolwiek inne postępowania związane ze stosunkiem pracy a wiążące się z osobami obsługującymi przedmiot niniejszego zamówienia? Jeżeli tak to prosimy o wyliczenia z iloma i na jakim są one aktualnie etapie, w przypadku ilu osób zapadły prawomocne orzeczenia  i z jakim skutkiem dla obecnego Wykonawcy zamówienia? W szczególności prosimy o podanie wykazu spraw ze wskazaniem wartości przedmiotu sporu, roszczenia pracowników i etapu, na którym znajduje się sprawa?

Odpowiedź 14 a-f. Zamawiający nie posiada danych na podstawie, których mógłby udzielić odpowiedzi na zadane pytania.
Pytanie 15. Prosimy o wyjaśnienie zapisu: „odbieranie odpadów i wywóz odpadów”. O jakich odpadach jest napisane? Prosimy o podanie kodu tych odpadów oraz ilości w kg/rok 2015 r oraz I półrocze 2016 r. 
Odpowiedź 15. Odbieranie odpadów i wywóz odpadów dotyczy tylko odpadów pokonsumpcyjnych i resztek pokarmowych do których odbierania zobowiązany jest wykonawca  który wygra postepowanie przetargowe.

Odpady komunalne wytwarzane przez  wykonawcę zobowiązany jest on dostarczyć do kontenera zbiorczego na terenie LCO. Opłata za wywóz nieczystości komunalnych  uzależniona jest od powierzchni dzierżawionej przez Dzierżawcę i stawki wynoszącej obecnie 1,54 zł. netto za m2 

WZÓR UMOWY DZIERŻAWY – Załącznik nr 7 do SIWZ - prosimy o wyjaśnienie:

Pytanie 16. Czy pomieszczenia, które będą wydzierżawione Wykonawcy w związku z realizacją przedmiotu zamówienia odpowiadają przepisom prawa a w szczególności HACCP, zasadom bezpieczeństwa i higieny pracy, p.poż.?
Odpowiedź 16. Pomieszczenia odpowiadają przepisom prawa, zasadom BHP oraz p/poż.

Pytanie 17. Czy pomieszczenia te wymagają przeprowadzenia remontu?
Odpowiedź 17. Pomieszczenia nie wymagają kapitalnego remontu, jednakże nowa firma może dostosować pomieszczenie pod względem estetycznym do własnych potrzeb.

Pytanie 18. Czy w stosunku do tych pomieszczeń Zamawiający posiada decyzje nakazujące przeprowadzenia prac, a wydane przez inspekcje zewnętrzne według właściwości miejscowej Zamawiającego, np. SANEPID, PIP, UDT itp.? Jeżeli są, to prosimy o podanie, jakie są to zalecenia oraz w jakich terminach należy je wykonać i po czyjej stronie leży koszt ich wykonania? 
Odpowiedź 18. Nie ma takich zaleceń.
Pytanie 19. Czy na wszystkie media są założone podliczniki?
Odpowiedź 19. Media posiadają podliczniki.
Pytanie 20. Prosimy o opublikowanie zestawienia faktur za media z okresu ostatnich 12 m-cy  i I półrocza 2016 r. z podziałem na poszczególne m-ce  energia elektryczna, woda zimna, ścieki)
Odpowiedź 20. Zamawiający zakłada, że Wykonawca ma na myśli zestawienie dotyczące kosztów poniesionych za obecnie dzierżawione pomieszczenia. W związku z tym przedstawia następujące dane: 
	Okres
	Czynsz
	Energia
	Woda ciepła
	Woda zimna
	Ścieki
	Wywóz nieczystości


	Telefony
	Razem netto



	6.2015
	977,18
	55,00
	330,24
	71,26
	230,7
	121,66
	17,49
	1803,53

	7.2015
	977,18
	49,00
	330,24
	66,17
	223,01
	121,66
	16,04
	1783,30

	8.2015
	977,18
	44,50
	227,04
	101,8
	238,39
	121,66
	34,31
	1744,88

	9.2015
	977,18
	50,00
	330,24
	35,63
	176,87
	121,66
	24,16
	1715,74

	10.2015
	977,18
	27,00
	288,96
	66,17
	207,63
	121,66
	17,56
	1706,16

	11.2015
	977,18
	88,00
	268,32
	81,44
	223,01
	121,66
	16,91
	1776,52

	12.2015
	977,18
	54,50
	227,04
	50,90
	161,49
	121,66
	11,4
	1604,17

	1.2016
	977,18
	71,55
	268,32
	119,14
	279,72
	121,66
	18,07
	1855,64

	2.2016
	977,18
	78,97
	288,96
	56,98
	194,25
	121,66
	24,16
	1742,16

	3.2016
	977,18
	69,43
	268,32
	51,8
	178,71
	121,66
	13,14
	1680,24

	4.2016
	977,18
	54,59
	185,76
	41,44
	132,09
	121,66
	10,24
	1522,96

	5.2016
	977,18
	55,12
	185,76
	41,44
	124,32
	121,66
	16,91
	1522,39

	6.2016
	977,18
	50,35
	144,48
	62,16
	147,63
	121,66
	14,3
	1517,76


Pytanie 21. Kto obecnie odbiera odpady poprodukcyjne i pokonsumpcyjne? Prosimy o podanie kodu odpadów, ilości kg / rok. 
Odpowiedź 21.  Odpady pokonsumpcyjne i resztki pokarmowe odbierane są przez Obecnego Wykonawcę i nie jest znana Zamawiającemu ich ilość oraz kod odpadów. 
Pytanie 22. W jakim stanie jest instalacja wodno-kanalizacyjna w dzierżawionych pomieszczeniach?
Odpowiedź 22. Instalacja wodnokanalizacyjna jest sprawna.

Pytanie 23. Czy wentylacja jest sprawna? 
Odpowiedź 23. Wentylacja sprawna.
Pytanie 24. Czy są nakazy wydane przez SANEPID lub inne organy kontroli, jeżeli są to czy zostaną wykonane przez dotychczasowego Wykonawcę usługi do dnia przejęcia pomieszczeń przez nowego Wykonawcę?
Odpowiedź 24. Brak takich nakazów.
Pytanie 25. Prosimy o podanie kiedy były wykonywane przeglądy techniczne oraz podanie wydatków poniesionych na przeglądy: kominiarskie, pożarowe, instalacji elektrycznych , wentylacji, instalacji gazowych oraz innych urządzeń pomieszczeń będących przedmiotem dzierżawy, 
Odpowiedź 25. Przeglądy budynków wykonywane są 1 raz w roku. Są aktualne. Koszty przeglądów ponosi Wydzierżawiający. Budynki dopuszczone do użytkowania.
Pytanie 26. Jak obecnie przebiega zmywanie? Czy sprzęt, który obecnie znajduje się w zmywalni jest sprawny i wystarczający do wykonywania przedmiotu umowy?
Odpowiedź 26. Zmywanie przebiega w zmywalni naczyń, sprzęt jest własnością obecnego Wykonawcy. Zamawiający nie ma uwag co do czystości naczyń.

Pytanie 27. Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie treści § 1 ust. 2? W § 1 ust. 2 proponujemy dodać zapis: „Wydzierżawiający zobowiązuje się wydać Dzierżawcy przedmiot dzierżawy w stanie przydatnym do umówionego użytku i utrzymywać go w takim stanie przez czas trwania dzierżawy. Jeśli w czasie trwania dzierżawy przedmiot dzierżawy wymagać będzie napraw, bez których nie będzie przydatny do umówionego użytku, Dzierżawca wyznaczy Wydzierżawiającemu termin do wykonania napraw. Po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu, Dzierżawca dokona koniecznych napraw na koszt Wydzierżawiającego.”
Odpowiedź 27.  Wyjaśnienie treści § 1 ust. 2 znajduję się w ust. kolejnym paragrafu 1, tj. ust 3.  Wynika to również z zapisów niniejszego postepowania na usługę żywienia. Pacjentów szpitala.  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu do umowy.
Pytanie 28. Czy podatek od nieruchomości został wliczony w kwotę czynszu dzierżawnego?  Prosimy o podanie kosztów netto poniesionych w 2015 r. z tytułu podatku od nieruchomości za pomieszczenia oraz o podanie kto będzie ponosić w/w koszty? 
Odpowiedź 28. Podatek od nieruchomości nie został wliczony w czynsz. Przy kalkulacji czynszu za dzierżawione pomieszczenia Zamawiający nie uwzględnia podatku od nieruchomości.
Pytanie 29. W § 2 ust. 3 dodać, iż pierwsza zmiana może nastąpić nie wcześniej niż od 1 marca 2017 r. oraz jeżeli wartość wskaźnika wzrostu cen towarów i usług osiągnie poziom co najmniej 3%.
Odpowiedź 29. Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanego zapisu.
Pytanie 30. W § 2 ust. 5 umowy dzierżawy wprowadzić możliwość wzajemnego potrącania wierzytelności wynikających  z umowy na żywienie pacjentów i dzierżawy pomieszczeń oraz zapisać, iż 

„Rozliczenie płatności za dzierżawę (czynsz i media) następować będzie poprzez wzajemne potrącenie wierzytelności Wydzierżawiającego i Dzierżawcy z dzierżawy pomieszczeń i wykonywania usługi żywienia pacjentów, z uwzględnieniem treści art. 498 i 499 kodeksu cywilnego (kompensata).”
Odpowiedź 30. Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanego zapisu.
Pytanie 31. W § 2 ust. 2 oraz w § 5 ust. 2 zmienić i zapisać, iż w przypadku rozwiązania niniejszej umowy, odstąpienia od umowy lub innego sposobu wygaśnięcia stosunku zobowiązaniowego wynikającego z niniejszej umowy, bez względu na przyczynę, Wydzierżawiający zwróci Dzierżawcy wszelkie wydatki i nakłady poniesione przez Dzierżawcę na przedmiot dzierżawy (w szczególności poniesione na jego remont i modernizację itp.).”
Odpowiedź 31. W § 2 ust. 2 nie ma zastosowania w dalszej części pytania. Odnośnie § 5 ust. 2 Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy dzierżawy w proponowanym zakresie.
Pytanie 32. W § 3 dodać: „Wydzierżawiający ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone z przyczyn leżących po jego stronie.”
Odpowiedź 32.  Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy dzierżawy w proponowanym zakresie.
Pytanie 33. W § 3 ust. 4 pkt. g) dodać: „..po bezskutecznym upływie tego terminu…”.
Odpowiedź 33.  § 3 ust. 4 pkt. g) nie reguluje żadnego terminu. Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy dzierżawy w proponowanym zakresie.

Pytanie 34. W UMOWIE PROPONUJEMY DODAĆ ZAPISY: 

a) Wydzierżawiający oświadcza, że media potrzebne do wykonania przedmiotu umowy będzie dostarczał do dzierżawionych pomieszczeń w sposób ciągły.

b) Dzierżawca nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie usługi żywienia (np. zwłokę w dostawach posiłków itp.) spowodowane przerwami w dostawach mediów,

c) W przypadku niemożności używania najmowanych pomieszczeń przez Dzierżawcę  z powodu braku dostaw mediów, dostępu do przedmiotu najmu, lub innych przyczyn niezależnych od Dzierżawcy, czynsz najmu będzie obniżony o 1/30 za każdy dzień.

d) Dzierżawcy przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia bez żadnych konsekwencji i roszczeń ze strony Wydzierżawiającego, w szczególności w przypadku: 

· znacznego ograniczenia przedmiotu niniejszego zamówienia (zmniejszenia ilości zamawianych posiłków), 

· gdy nastąpi wzrost cen mediów niewspółmierny do cen posiłków oferowanych przez Dzierżawcę,

· nie zaakceptowania podwyżki opłat zaproponowanych przez Wydzierżawiającego;

· gdy dzierżawione pomieszczenia będą stwarzały zagrożenie dla życia lub zdrowia,

· gdy nastąpi wzrost kosztów świadczonych przez Dzierżawcę na rzecz Wydzierżawiających usług żywieniowych, co powodować będzie działalność Dzierżawcy ze stratą na tym zleceniu.”
Odpowiedź 34. Zamawiający nie zgadza się na dodanie proponowanych zapisów do umowy dzierżawy.

WZÓR UMOWY NA ŻYWIENIE – Załącznik nr 4 do SIWZ- prosimy o wyjaśnienie:

Pytanie 35. W § 2 ust. 3 wyrażenie: „…najwyższej jakości..” zastąpić: „…jakości zgodniej z wymaganiami określonymi w niniejszej umowie”.
Odpowiedź 35. Zamawiający zgadza się na wprowadzenie proponowanej zmiany w projekcie umowy na usługę żywienia.
§ 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się wydawać wyłącznie posiłki produkowane z surowców jakości zgodnej z wymaganiami określonymi w niniejszej umowie, które dostarczą odpowiedniej ilości energii i składników odżywczych oraz ilości produktów zalecanych w całodziennych racjach pokarmowych, w oparciu o wytyczne Instytutu Żywności i Żywienia oraz posiadające niezbędne atesty, z zachowaniem wszelkich wymogów wynikających z obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa i wiedzy.”
Pytanie 36. W § 5 ust. 2, ust. 3 oraz ust. 4 wyrażenie: „…pełną odpowiedzialność…” zastąpić: „..odpowiedzialność za szkodę powstałą z winy Wykonawcy.”
Odpowiedź 36. Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanych zmian w projekcie umowy na usługę żywienia.
Pytanie 37. W § 5 ust. 8 zmienić i zapisać iż w przypadku gdy ubezpieczenie zostało zawarte na czas określony (co jest często praktykowane, zwykle ubezpieczenia oc są zawierane na 12 m-cy) Wykonawca zobowiązuje się do przesłania kolejnej polisy potwierdzającej kontynuację ubezpieczenia oc w terminie 14 dni od daty jej odnowienia.
Odpowiedź 37. Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanych zmiana w projekcie umowy na usługę żywienia.
Pytanie 38.  W § 6 ust. 5 i ust. 6 proponujemy wykreślić zdanie końcowe dotyczące możliwości nałożenia na Wykonawcę kar umownych.
Odpowiedź 38. Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanych zmian w projekcie umowy na usługę żywienia.
Pytanie 39. W § 9 ust. 1 pkt. a) oraz pkt. b)  proponujemy zmienić podstawę naliczenia kary umownej do wartości netto posiłków dostarczonych ze zwłoką. 
Odpowiedź 39. Zamawiający zgadza się na wprowadzenie proponowanych zmian w projekcie umowy na usługę żywienia. § 9 ust. 1 pkt a) oraz punkt b) otrzymują brzmienie:
„1. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w następujących przypadkach:

a) za niedostarczenie posiłków lub ich dostarczenie w niewłaściwej ilości, rodzaju lub jakości, każdorazowo za każdą taką dostawę w wysokości wartości netto posiłków niedostarczonych we właściwej ilości, rodzaju lub jakości, 

b) za opóźnienie w dostarczeniu posiłków w terminie, o którym mowa w §6 ust. 4 lub 6 w zw. z ust. 1, każdorazowo w wysokości wartości netto posiłków dostarczonych ze zwłoką, za każde rozpoczęte 30 minut  opóźnienia”
Pytanie 40. W § 9 ust. 1 pkt. c) wykreślić.
Odpowiedź 40.  Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanych zmian w projekcie umowy na usługę żywienia.
Pytanie 41. W § 9 dodać zapis: 

W przypadku odstąpienia od umowy przez jedną ze stron wskutek okoliczności zawinionych przez drugą stronę, strona odstępująca może naliczyć drugiej stronie karę umowną w wysokości 5 % wynagrodzenia miesięcznego netto.” 
Odpowiedź 41. Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanych zmian w projekcie umowy na usługę żywienia.
Pytanie 42. W § 9 ust. 1 pkt. d) i pkt. e)  zmienić wysokość  kary do  nie większej niż 50,00 zł 

Wysokość kar umownych oraz zasady im podlegania  powinny wynikać  z wysokości szkody poniesionej przez Zamawiającego. Kara umowna z założenia stanowi odpowiednik odszkodowania i służy naprawieniu szkody w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania wyłącznie niepieniężnego. Ponadto, Zamawiającemu służy prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, na podstawie § 9 ust. 3 umowy.
Odpowiedź 42. Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanych zmian w projekcie umowy na usługę żywienia.
Pytanie 43. W § 9 ust. 2 wykreślić i zapisać: „Kary umowne będą płatne na podstawie noty obciążeniowej w ciągu 30 dni po bezspornym ich zatwierdzeniu przez obie Strony.”

Nie wyrażamy zgody na potrącanie kar umownych z należności Wykonawcy. 
Odpowiedź 43. Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanych zmian w projekcie umowy na usługę żywienia.
Pytanie 44. W § 9 ust. 3 prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przyznać dla obu stron umowy a więc również dla Wykonawcy.
Odpowiedź 44. Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanych zmian w projekcie umowy na usługę żywienia.
Pytanie 45. W § 15 proponujemy dodać możliwość podwyższenia wynagrodzenia umownego Wykonawcy w przypadku wzrostu kosztów wykonania przedmiotu niniejszej umowy w szczególności w związku ze znacznym zmniejszeniem średniej miesięcznej ilości zamawianych posiłków, wzrostu inflacji, zmianą przepisów prawa powodującą wzrost kosztów wykonania usługi, w tym również podwyższenia minimalnego wynagrodzenia za pracę jak i podwyższenia kosztów dzierżawionych  pomieszczeń i cen mediów.
Odpowiedź 45. Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanych zmian w projekcie umowy na usługę żywienia.
Pytanie 46. W umowie proponujemy dodać zapisy:

1) „Umowa może być rozwiązana przez Wykonawcę z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia w szczególności w przypadku: 

· znacznego ograniczenia przedmiotu niniejszego zamówienia (zmniejszenia ilości zamawianych posiłków), 

· braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego wykonywania przedmiotu umowy (nastąpi wzrost kosztów wytworzonych posiłków niewspółmierny do cen posiłków oferowanych przez Wykonawcę),

· w sytuacji, gdy kontynuowanie umowy nie leży już w interesie Wykonawcy”.
Odpowiedź 46. Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanych zmian w projekcie umowy na usługę żywienia.


Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. 

Wszelkie modyfikacje specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz załączników wynikające z udzielonych wyjaśnień stanowią zmiany zgodnie z art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Z poważaniem 
Elżbieta Kozak
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